

PLAN OPERATIVO INTITUCIONAL - Ficha Actividad

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSABLE :

06.2. Gerencia de Desarrollo Social y Económico

OEI :

OEI.02 Contribuir con la Calidad de los Servicios de Salud en el distrito.

CENTRO DE COSTO :

06.2.2. Sub Gerencia de DEMUNA, OMAPED Y CIAM

AEI :

AEI.02.02 Programa de salud orientados a población vulnerable del Distrito de Paucarpata

CATEGORIA PRESUPUESTAL :

9002.ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

FUNCION :

23.PROTECCION SOCIAL

PRODUCTO / PROYECTO :

3999999.SIN PRODUCTO

DIV. FUNCIONAL :

051.ASISTENCIA SOCIAL

ACTIVIDAD /ACCION DE INVERSION / OBRA

5000453.APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD

GRUPO FUNCIONAL :

0115.PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	PRIORIDAD	META FISICA/FF	PROGRAMACION													MONTO TOTAL	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			
AO.01	TALLER, INCLUSION EDUCATIVA, ACCESIBILIDAD Y AJUSTES RAZONABLES PARA ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD	PERSONA	MUY ALTA	160	M.F				80	80								
					S/.													
AO.02	TALLERES DE MANUALIDADES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	PERSONA	MUY ALTA		M.F													
					S/.			320.00	2,240.00	800.00								
AO.03	CAMPAÑA MEDICA PARA LAS PERSONA CON DISCAPACIDAD	CAMPAÑA	MUY ALTA	1	M.F										1			
					S/.					1,602.75								
AO.04	MARCHA DE SENCIBILIZACION CON NIÑOS DE HABILIDADES ESPECIALES	PERSONA	MUY ALTA	90	M.F										90			
					S/.							3,258.00						
AO.05	ACTIVIDAD SOCIO CULTURAL POR EL DIA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD	PERSONA	MUY ALTA	300	M.F										300			
					S/.										13,160.00		4,000.00	
AO.06	ENCUENTRO NAVIDEÑO PARA PÉRSONAS CON DISCAPACIDAD	CAMPAÑA	MUY ALTA	400	M.F										400			
					S/.												16,700.00	
AO.07	CAMPAÑA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	CAMPAÑA	MUY ALTA		M.F													
					S/.			360.00	800.00									
AO.08	TALLERES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	PERSONA	MUY ALTA	180	M.F						80			100				
					S/.								800.00		720.00			

AO.09	EVENTOS CON PERSONAS CON DISCAPACIDAD	CAMPAÑA	MUY ALTA	101	M.F								50		1	50		3,840.00
					S/.	-	-	-	-	-	-	-	-	1,640.00	-	-	2,200.00	-
TOTAL																		49,040.75

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.2.2. Sub Gerencia de DEMUNA, OMAPED Y CIAM

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.01 - TALLER, INCLUSION EDUCATIVA, ACCESIBILIDAD Y AJUSTES RAZONABLES PARA ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total
2.3.1 1.1 1	0	EMPANADAS	UNIDAD		80											80	3.50	280.00
2.3.1 1.1 1	0	GASEOSAS DE 400 ML	UNIDAD		80											80	2.00	160.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																		440.00

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	440.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	440.00

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.2.2. Sub Gerencia de DEMUNA, OMAPED Y CIAM

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.02-TALLERES DE MANUALIDADES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total
2.3.1.9.1.99	0	AFICHES FUL COLOR A3	MILLAR			1										1	320.00	320.00
2.3.2.7.11.99	0	SERVICIO DE ENSEÑANZA	SERVICIO				1	1								2	800.00	1,600.00
2.3.1.99.1.99	0	KIT DE MATERIALES PARA TALLER	UNIDAD				160									160	9.00	1,440.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																		3,360.00

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	3,360.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	3,360.00

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.2.2. Sub Gerencia de DEMUNA, OMAPED Y CIAM

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.03-CAMPAÑA MEDICA PARA LAS PERSONA CON DISCAPACIDAD

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR					1								1	26.75	26.75	
2.3.1 1.1 1	1301.9999	EMPANADAS (POLLO, QUESO, MIXTA)	Unidad					80								80	4.00	320.00	
2.3.1 1.1 1	1301.9999	GASEOSAS DE 500 ML COCA COLA O INCA KOLA	Unidad					80								80	3.20	256.00	
2.3.1 99.1 99	0	MEDICAMENTOS GENERICOS	UNIDAD					1								1	1,000.00	1,000.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			1,602.75

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	1,602.75
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	1,602.75

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.2.2. Sub Gerencia de DEMUNA, OMAPED Y CIAM

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.04-MARCHA DE SENCIBILIZACION CON NIÑOS DE HABILIDADES ESPECIALES

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 1.1 1	1301.9999	EMPANADAS (POLLO, QUESO, MIXTA)	Unidad								90						90	4.00	360.00
2.3.1 1.1 1	1301.9999	GASEOSAS DE 500 ML COCA COLA O INCA KOLA	Unidad								90						90	3.20	288.00
2.3.1 99.1 99	0	PRESENTES PARA LOS NIÑOS DE HABILIDADES ESPECIALES	UNIDAD								90						90	15.00	1,350.00
2.3.1 99.1 99	0	VISERAS PARA NIÑOS CON HABILIDADES ESPECIALES	UNIDAD								90						90	14.00	1,260.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			3,258.00

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	3,258.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	3,258.00

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.2.2. Sub Gerencia de DEMUNA, OMAPED Y CIAM

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.05-ACTIVIDAD SOCIO CULTURAL POR EL DIA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 1.1 1	0	ALMUERZO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	UNIDAD											300			300	15.00	4,500.00
2.3.1 1.1 1	1301.9999	GASEOSAS DE 500 ML COCA COLA O INCA KOLA	Unidad											300			300	3.20	960.00
2.3.2 7.11 99	0	SERVICIO DE ORQUESTA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD	UNIDAD											1			1	500.00	500.00
2.3.2 7.11 99	0	SERVICIO PARA LA AMBIENTACION	UNIDAD											1			1	200.00	200.00
2.3.1 99.1 99	0	PRESENTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	UNIDAD											300			300	20.00	6,000.00
2.5.3.1.1.99.		A OTRAS PERSONAS NATURALES														1	1	4,000.00	4,000.00
2.3.1 99.1 99	0	REGALOS PARA SORTEOS	UNIDAD											20			20	50.00	1,000.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			17,160.00

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	13,160.00
2.4.	-
2.5.	4,000.00
2.6.	-
TOTAL	17,160.00

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.2.2. Sub Gerencia de DEMUNA, OMAPED Y CIAM

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.06-ENCUENTRO NAVIDEÑO PARA PÉRSONAS CON DISCAPACIDAD

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total
2.3.1 1.1 1	0	REFRIGERIO NAVIDEÑO	Unidad												400	400	10.00	4,000.00
2.3.2 7.11 99	0	SERVICIO DE ORQUESTA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD	UNIDAD												1	1	500.00	500.00
2.3.2 7.11 99	0	SERVICIO PARA LA AMBIENTACION	UNIDAD												1	1	200.00	200.00
2.3.1 99.1 99	0	PRESENTES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	UNIDAD												400	400	20.00	8,000.00
2.3.1 99.1 99	0	PRESENTES PARA LOS NIÑOS DE HABILIDADES ESPECIALES	UNIDAD												100	100	15.00	1,500.00
2.3.1 99.1 99	0	REGALOS PARA SORTEOS	UNIDAD												50	50	50.00	2,500.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																		16,700.00

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	16,700.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	16,700.00

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.2.2. Sub Gerencia de DEMUNA, OMAPED Y CIAM

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.07 - CAMPAÑA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 1.1 1	1301.9999	EMPANADAS (POLLO, QUESO, MIXTA)	Unidad			50										50	4.00	200.00	
2.3.1 1.1 1	1301.9999	GASEOSAS DE 500 ML COCA COLA O INCA KOLA	Unidad			50										50	3.20	160.00	
2.3.1 1.1 1	0	REFRIGERIO (JUGO, GALLETAS PAQUETE GRANDE, CAMELOS)	UNIDAD				100									100	8.00	800.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			1,160.00

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	1,160.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	1,160.00

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.2.2. Sub Gerencia de DEMUNA, OMAPED Y CIAM

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.08-TALLERES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total			
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total		
2.3.1 1.1 1	0	REFRIGERIO (JUGO, GALLETAS PAQUETE GRANDE, CAMELOS)	UNIDAD								100						100	8.00	800.00	
2.3.1 1.1 1	1301.9999	GASEOSAS DE 500 ML COCA COLA O INCA KOLA	Unidad										100				100	3.20	320.00	
2.3.1 1.1 1	1301.9999	EMPANADAS (POLLO, QUESO, MIXTA)	Unidad										100				100	4.00	400.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																				1,520.00

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	1,520.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	1,520.00

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO : 06.2.2. Sub Gerencia de DEMUNA, OMAPED Y CIAM

ACTIVIDAD OPERATIVA: AO.09-EVENTOS CON PERSONAS CON DISCAPACIDAD

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total			
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total		
2.3.1 99.1 99	0	PREMIOS PARA PARTICIPANTES EVENTO DE PCD	UNIDAD									50			70		120	20.00	2,400.00	
2.3.1 1.1 1	0	REFRIGERIO (JUGO, GALLETAS PAQUETE GRANDE, CAMELOS)	UNIDAD									80			100		180	8.00	1,440.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																				3,840.00

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	3,840.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	3,840.00

Especifica de Gasto	AO.02-TALLERES DE MANUALIDADES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	AO.03-CAMPAÑA MEDICA PARA LAS PERSONA CON DISCAPACIDAD	AO.04-MARCHA DE SENCIBILIZACION CON NIÑOS DE HABILIDADES ESPECIALES	AO.05-ACTIVIDAD SOCIO CULTURAL POR EL DIA DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD	AO.06-ENCUENTRO NAVIDEÑO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	AO.01 - TALLER, INCLUSION EDUCATIVA, ACCESIBILIDAD Y AJUSTES RAZONABLES PARA ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD	AO.07 - CAMPAÑA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	AO.08-TALLERES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	AO.09-EVENTOS CON PERSONAS CON DISCAPACIDAD	Total general
2.3.	3,360.00	1,602.75	3,258.00	13,160.00	16,700.00	440.00	1,160.00	1,520.00	3,840.00	45,040.75
2.3.1 99.1 99	1,440.00	1,000.00	2,610.00	7,000.00	12,000.00				2,400.00	26,450.00
2.3.1 5.1 2		26.75								26.75
2.3.1.9.1.99	320.00									320.00
2.3.2.7.11.99	1,600.00									1,600.00
2.3.1 1.1 1		576.00	648.00	5,460.00	4,000.00	440.00	1,160.00	1,520.00	1,440.00	15,244.00
2.3.2 7.11 99				700.00	700.00					1,400.00
2.5.				4,000.00						4,000.00
2.5.3.1.1.99.				4,000.00						4,000.00
Total general	3,360.00	1,602.75	3,258.00	17,160.00	16,700.00	440.00	1,160.00	1,520.00	3,840.00	49,040.75